[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 декабря 2008 г. N 248

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ
ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Павлоградского муниципального района Омской области решил:
1. Утвердить порядок предоставления муниципальных гарантий Павлоградского муниципального района Омской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Ваша Звезда".

Глава муниципального района
А.Я.Маршалко

Приложение
к решению Совета Павлоградского
муниципального района Омской области
от 9 декабря 2008 г. N 248

[bookmark: P25]Порядок
предоставления муниципальных гарантий Павлоградского
муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок предоставления гарантий Павлоградского муниципального района Омской области (далее - муниципальные гарантии).
2. Муниципальные гарантии предоставляются городскому и сельским поселениям Павлоградского муниципального района Омской области и юридическим лицам.
3. От имени Павлоградского муниципального района муниципальные гарантии предоставляются Администрацией Павлоградского муниципального района (далее - администрация) в пределах общей суммы предоставляемых муниципальных гарантий, указанной в решении Павлоградского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Лицо, заинтересованное в получении муниципальной гарантии (далее - заявитель), направляет в администрацию документы согласно перечню, устанавливаемому администрацией.
5. Представленные заявителем в администрацию документы направляются в течение трех дней с момента их представления на рассмотрение в Комитет финансов и контроля Администрации Павлоградского муниципального района Омской области (далее - комитет).
6. Комитет в течение 40 дней со дня поступления документов:
1) проводит анализ финансового состояния заявителя в соответствии с законодательством;
2) готовит заключение о возможности либо невозможности предоставления муниципальной гарантии;
3) в случае подготовки заключения о возможности предоставления муниципальной гарантии разрабатывает проект распоряжения Главы Павлоградского муниципального района о предоставлении муниципальной гарантии (далее - проект распоряжения);
4) направляет подготовленное заключение о возможности либо невозможности предоставления муниципальной гарантии, и в случае необходимости - проект распоряжения, в администрацию.
7. Администрация в течение 20 дней рассматривает заключение комитета и принимает распоряжение о предоставлении муниципальной гарантии или отказывает в предоставлении муниципальной гарантии.
8. В случае принятия распоряжения о предоставлении муниципальной гарантии администрация:
1) заключает с заявителем договор о предоставлении муниципальной гарантии;
2) в случаях, предусмотренных законодательством, заключает договор об обеспечении исполнения заявителем его возможных будущих обязательств по возмещению администрации в порядке регресса сумм, уплаченных администрацией во исполнение (частичное исполнение) обязательств по муниципальной гарантии;
3) выдает муниципальные гарантии.